
 

 

 
 

Al Direttore dei S.G.A. 

All’Albo Pretorio 

E p.c. Al Consiglio di Istituto 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio - Avviso Pubblico “Investimento 1.2. - Abilitazione al 

Cloud per le PA Locali - Scuole (Giugno 2022)” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU” –  

CUP:  E91C22001330006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA   la Nota M.I. prot. N. 651 del 12/05/2022 avente ad oggetto “Programma Scuola 

digitale 2022 2026”; 

VISTA  la Nota del Ministero dell'Istruzione prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per oggetto 

"Scuola digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e 

pubblicazione di nuovi avvisi di finanziamento; 

VISTO   il decreto n. 122/2022 – PNRR del 08/09/2022 con il quale la scadenza dell’avviso è 

stata prorogata al 21/10/2022; 

VISTA  la nostra candidatura al progetto n. 59385; 

VISTO  il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 

143, della legge luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera      

n. 75 del 13/02/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 78 del 13/02/2023 di approvazione della 

Candidatura e partecipazione all’avviso pubblico; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LA LOGGIA 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di Primo Grado  

Via della Chiesa, 45 - 10040 LA LOGGIA (TO) - Tel. 011/9628636  

C.F. 84510450012 - Cod. Mecc. TOIC886007 

 PEO: TOIC886007@istruzione.it  PEC: TOIC886007@pec.istruzione.it  

 Sito Web: www.iclaloggia.edu.it 



PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’E.F. 2023, onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio della risorsa finanziaria di seguito indicata:  

 

Posizione 

 

CUP 

 

Titolo Progetto 

Importo 

Autorizzato 

880 E91C22001330006 Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA 

Locali - Scuole (Giugno 2022)” 

€ 3.871,00 

 

Il presente decreto dovrà essere trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto e regolata dall’art. 10, comma 5 del D.I. 28/08/2018 n. 129. 

Il Direttore S.G.A procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il 

conseguente adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio. 

In particolare, nell’ambito dell’autonomia scolastica la risorsa finanziaria assegnata di € 3.871,00 sarà 

distribuita       al fine di consentire alle istituzioni scolastiche di provvedere, nell’anno scolastico 

2022/2023, al finanziamento per lo sviluppo e implementazione del sito internet. 

 

Se ne dispone l’iscrizione nel Programma Annuale E.F. 2023: 

1. Nella sezione ENTRATE – Aggregato “02 Finanziamenti dall'Unione Europea”, Voce “03 Altri 

finanziamenti dall’Unione Europea” del Programma annuale. 

2. Nella sezione SPESE - “A02 – Funzionamento Amministrativo”, Voce di destinazione “A.2.2 - 

Fondi Avviso Pubblico Misura PNRR M1C1-1.2 MITD - Investimento 1.2. Abilitazione migrazione 

al cloud (GIUGNO 2022)”. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell'anno finanziario 2023. 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Giovanni COPPOLA 
                         documento firmato digitalmente ai sensi del 

                         D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

 


		2023-06-27T15:04:11+0200
	GIOVANNI COPPOLA




